

MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025

Processo Administrativo Nº 397/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOISÉS MIRANDA CORREA DE LIMA

Data de Publicação: 22/12/2025 23:40:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/12/2025 16:40:10	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo		
23/12/2025 16:41:16	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo EDITAL_CONCORRENCIA_006_2025_assinado.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
24/12/2025 12:44:09	CADASTRO DE PROPOSTA	GARRA LOCACAO E CONSTRUTORA LTDA
28/12/2025 11:56:13	CADASTRO DE PROPOSTA	KSP CONSTRUTORA CONSULTORIA LTDA
13/01/2026 15:50:18	CADASTRO DE PROPOSTA	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
14/01/2026 08:58:20	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Prezados(as),Solicitamos especial atenção quanto à formulação dos lances durante o certame. Ressaltamos que:Caso sejam ofertados preços excessivamente reduzidos, a Administração não autorizará posteriores pedidos de reequilíbrio econômico-financeiro;Os documentos de habilitação deverão ser anexados integralmente, em conformidade com o edital e seus anexos, sob pena de inabilitação;Os lances com valores acima do preço de referência estabelecido serão desclassificados.		
14/01/2026 09:12:10	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 14/01/2026 11:11		
14/01/2026 14:43:36	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
CND Federal vencida, abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da mesma válida. Encaminha-se os documentos técnicos para avaliação do departamentode Engenharia.		
16/01/2026 08:38:45	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA foi alterado para 16/01/2026 09:30		
16/01/2026 16:36:34	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Documento CND Federal recebida. Documentos tecnicos enviados para o Departamento de Engenharia para análise. Assim que retornar, estarei comunicando via chat o horário e data de retorno da sessão.		
26/01/2026 17:28:53	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Despacho de Habilitação.pdf foi adicionado ao processo.		
26/01/2026 17:30:22	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Apos documentação recebida do departamento de engenharia demonstrando a habilitação da empresa NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, fica designado a data de 27/01/2026 às 11:00 para prosseguimento do certame.		
04/02/2026 14:47:03	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Devido a emprevistos, estarei remarcando a data para prosseguimento para dia 05/02/2026 às 09:00.		

LOTE 1 - ADJUDICADO

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.031,95		Valor Total: 1.031,95
Item: 2	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 337,30		Valor Total: 3.373,00

MUNICÍPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

Item: 3	Unidade: CHP	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: "GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, MOTOR DIESEL POTÊNCIA 170 KVA - CHP DIURNO. AF_02/2016"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 233,77	Valor Total: 4.675,40	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ENSECADEIRA INCLUSIVE RETIRADA DO MADEIRAMENTO , PAREDE SIMPLES			
Quantidade: 16,8	Valor Unit.: 197,56	Valor Total: 3.319,008	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.635,1416	Valor Total: 3.635,1416	
Item: 6	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020			
Quantidade: 20,35	Valor Unit.: 13,81	Valor Total: 281,0335	
Item: 7	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020			
Quantidade: 20,34	Valor Unit.: 7,77	Valor Total: 158,0418	
Item: 8	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO ARRUMADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO			
Quantidade: 7,95	Valor Unit.: 311,94	Valor Total: 2.479,923	
Item: 9	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 1,59	Valor Unit.: 259,86	Valor Total: 413,1774	
Item: 10	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: "CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021"			
Quantidade: 7,95	Valor Unit.: 635,15	Valor Total: 5.049,4425	
Item: 11	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022			
Quantidade: 7,95	Valor Unit.: 360,44	Valor Total: 2.865,498	
Item: 12	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 61,85	Valor Unit.: 106,86	Valor Total: 6.609,291	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 430,24	Valor Unit.: 13,36	Valor Total: 5.748,0064	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 36,42	Valor Unit.: 17,14	Valor Total: 624,2388	
Item: 15	Unidade: M3X	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 96,2	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 320,346	
Item: 16	Unidade: M3X	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: 93589 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 69,16	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 230,3028	
Item: 17	Unidade: M3X	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: SINAPI - 93589 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 64,84	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 215,9172	

**MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG**

Item: 18	Unidade: M	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2 , GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 779,43	Valor Total: 9.353,16	
Item: 19	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE			
Quantidade: 13,2	Valor Unit.: 34,56	Valor Total: 456,192	
Item: 20	Unidade: M	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: TUBO ARMCO MP 100, diâmetro 2,00m, espessura de chapa 2,0mm, com frete para ser entregue no centro de Caratinga			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.104,54	Valor Total: 24.627,24	
Item: 21	Unidade: TxK	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 3.025,72	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 6.807,87	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVACON ENGENHARIA E	436	19.777.823/0001-56	24.110.014,2302	82.274,18		Sim
2 GARRA LOCACAO E CONSTRUTORA	663	18.424.152/0001-87	82.369,9884	82.369,9884	0,12	Sim
3 KSP CONSTRUTORA CONSULTORIA	499	13.343.765/0001-76	82.374,1784	82.374,1784	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/12/2025 23:40:38	PUBLICADO	
23/12/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
14/01/2026 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
14/01/2026 09:01:23	DISPUTA	
14/01/2026 09:01:23	LANCE	GARRA LOCACAO E CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 663) 82.369,9884
14/01/2026 09:01:23	LANCE	KSP CONSTRUTORA CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 499) 82.374,1784
14/01/2026 09:01:23	LANCE	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 436) 24.110.014,2302
14/01/2026 09:05:07	LANCE	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 436) 82.274,18
14/01/2026 09:11:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
14/01/2026 09:11:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA		
14/01/2026 09:11:23	HABILITAÇÃO	
14/01/2026 10:57:01	MENSAGEM	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
Documentos anexados		
14/01/2026 16:21:56	MENSAGEM	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
Gostaria de solicitar a abertura para que possamos colocar a CND Federal com a validade correta.		
16/01/2026 08:42:17	MENSAGEM	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE
Inserida CND Federal válida.		
05/02/2026 11:55:24	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
05/02/2026 12:05:25	EM ADJUDICAÇÃO	

**MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG**

11/02/2026 16:36:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

11/02/2026 16:45:44 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.031,95	Valor Total: 2.063,90	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 337,30	Valor Total: 3.373,00	
Item: 3	Unidade: CHP	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: "GRUPO GERADOR ESTACIONÁRIO, MOTOR DIESEL POTÊNCIA 170 KVA - CHP DIURNO. AF_02/2016"			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 233,77	Valor Total: 9.350,80	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ENSECADEIRA INCLUSIVE RETIRADA DO MADEIRAMENTO , PAREDE SIMPLES			
Quantidade: 33,6	Valor Unit.: 197,56	Valor Total: 6.638,016	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.635,1603	Valor Total: 3.635,1603	
Item: 6	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020			
Quantidade: 40,7	Valor Unit.: 13,81	Valor Total: 562,067	
Item: 7	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020			
Quantidade: 40,68	Valor Unit.: 7,77	Valor Total: 316,0836	
Item: 8	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ENROCAMENTO COM PEDRA DE MÃO ARRUMADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO			
Quantidade: 15,9	Valor Unit.: 311,94	Valor Total: 4.959,846	
Item: 9	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 3,18	Valor Unit.: 259,86	Valor Total: 826,3548	
Item: 10	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: "CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021"			
Quantidade: 15,9	Valor Unit.: 635,15	Valor Total: 10.098,885	
Item: 11	Unidade: m3	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022			
Quantidade: 15,9	Valor Unit.: 360,44	Valor Total: 5.730,996	
Item: 12	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 123,7	Valor Unit.: 106,86	Valor Total: 13.218,582	

**MUNICÍPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG**

Item: 13	Unidade: Kg	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 860,48	Valor Unit.: 13,36	Valor Total: 11.496,0128	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 72,84	Valor Unit.: 17,14	Valor Total: 1.248,4776	
Item: 15	Unidade: M3X	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 366,5	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 1.220,445	
Item: 16	Unidade: M3X	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: 93589 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 263,51	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 877,4883	
Item: 17	Unidade: M3X	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: SINAPI - 93589 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 247,02	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 822,5766	
Item: 18	Unidade: M	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2, GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 779,43	Valor Total: 18.706,32	
Item: 19	Unidade: M²	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P			
Quantidade: 26,4	Valor Unit.: 34,56	Valor Total: 912,384	
Item: 20	Unidade: M	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: TUBO ARMCO MP 100, diâmetro 2,00m, espessura de chapa 2,0mm, com frete para ser entregue no centro de Caratinga			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.104,54	Valor Total: 49.254,48	
Item: 21	Unidade: TxK	Marca: A ser definido	Modelo: A ser definido
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020			
Quantidade: 6.196,14	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 13.941,315	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NOVAACON ENGENHARIA E	604	19.777.823/0001-56	100.953.924,5717	159.253,19		Sim
2 GARRA LOCACAO E CONSTRUTORA	390	18.424.152/0001-87	159.334,3297	159.334,3297	0,05	Sim
3 KSP CONSTRUTORA CONSULTORIA	119	13.343.765/0001-76	159.353,1697	159.353,1697	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/12/2025 23:40:38	PUBLICADO					
23/12/2025 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
14/01/2026 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
14/01/2026 09:01:24	DISPUTA					
14/01/2026 09:01:24	LANCE	GARRA LOCACAO E CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 390)				159.334,3297

**MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG**

14/01/2026 09:01:24	LANCE	KSP CONSTRUTORA CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 119)	159.353,1697
14/01/2026 09:01:24	LANCE	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 604)	100.953.924,5717
14/01/2026 09:05:39	LANCE	NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 604)	159.253,19
14/01/2026 09:11:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NOVACON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA			
14/01/2026 09:11:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/01/2026 09:11:25	HABILITAÇÃO		
05/02/2026 11:55:25	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
05/02/2026 12:05:25	EM ADJUDICAÇÃO		
11/02/2026 16:44:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo condutor.			
11/02/2026 16:45:44	ADJUDICADO		

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MOISÉS MIRANDA CORREA DE LIMA

Apoio LAURIE TE DO NASCIMENTO DE ABREU